
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

 

Michaela Konečná          Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 

tisková mluvčí, manažer marketingu      El. Krásnohorské 321, 738 01 Frýdek-Místek 

                        T: +420 558 415 010 

      M: +420 605 197 924 

      E-mail: konecna@nemfm.cz 

      www.nemfm.cz 

 

 

Nemocnice ve Frýdku-Místku připravila již osmnáctý ročník Beskydského 

endoskopického workshopu. 

 

V pátek 20. září 2024 se v prostorách Beskydského gastrocentra uskutečnil již XVIII. ročník Beskydského 

endoskopického workshopu. Akci tradičně pořádalo Interní a Chirurgické oddělení Nemocnice ve Frýdku-

Místku, p.o. ve spolupráci s Lékařskou fakultou Ostravské univerzity a pod záštitou hejtmana 

Moravskoslezského kraje. 

Workshop nabídl lékařům a zdravotním sestrám jedinečnou příležitost ke sdílení zkušeností a rozšiřování 

znalostí v oblasti moderní endoskopické diagnostiky a léčby gastrointestinálních chorob. Letošního ročníku 

se zúčastnilo více než 80 odborníků z celé České republiky. 

„V letošním roce jsme téma zaměřili na výkony intervenční endosonografie, které dokážou miniinvazivně řešit 

onemocnění, u nichž musela být dříve provedena operace. Typickým příkladem je zánět žlučníku  

u polymorbidních pacientů, pro které klasický operační výkon představuje velmi vysokou zátěž,“ uvedl Petr 

Vítek, primář Interního oddělení a Beskydského gastrocentra 

Program workshopu se skládal z teoretickou části, během níž zazněly čtyři odborné přednášky, které nakonec 

doplnila prezentace jednotlivých případů pro praktickou část endoskopického workshopu. 

Praktická sekce probíhala na zákrokových sálech Beskydského gastrocentra, kde účastníci sledovali celkem  

6 endoskopických zákroků. 

„Jsme velmi rádi, že se nám daří udržovat vysokou úroveň tohoto workshopu. Každý rok přinášíme nová 

témata a snažíme se, aby účastníci získali nejen teoretické znalosti, ale i praktické dovednosti,“ uvedl Tomáš 

Stejskal, ředitel Nemocnice ve Frýdku-Místku. 

Akce se konala pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje Josefa Bělici. Péče o nemocné  

s gastroenterologickými onemocněními je jednou z hlavních priorit frýdecko-místecké nemocnice, 

kterou v této oblasti Moravskoslezský kraj dlouhodobě významně podporuje. 

 

 


